
РЕПУБЈШКА СРБИЈА
АУТОНОМНАПОКРАШНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДСКО ВЕћЕ
Број: 352–1/2017–1235–11
Дана: 18. децембра 2017. године
НОВИ САД

пввдсвднику
СКУПШТИНЕ ГРАДА новог САДА

На основу члана 136. Пословника Скупштине Града Новог Сада, упућује

Вам се Предлог одлуке о Програму инвестиционих активности и услуга из

делатности Јавног комуналног предузећа „Зоохигиј ена и ВетеринаНови Сад“ Нови

Сад за 2018. годину, са Образложењем и Закључком Градског већа Града Новог
Сада број: 352–1/2017-1235-11 од 18. децембра 2017. године, с молбом да се Предлог

одлуке о Програму инвестиционих активности и услуга из делатности Јавног

комуналног предузећа „Зоохигијена и Ветерина Нови Сад“ Нови Сад за 2018.

годину, уврсти у дневни ред седнице СкуПШтине Града Новог Сада и да

Скупштина донесе Одлуку у предложеномтексту.

ЧЛАНГ_РАДСКОГ ВЕ'ћА

има



На основу члана 52. тачка 1. Статута Града Новог Сада –- пречишћен текст („Службени

лист Града Новог Сада“, број 43/08) поводом разматрања Нацрта одлуке о Програму

инвестиционих активности идуслуга из делатности Јавног комуналног предузећа "Зоохигијена и

Ветерина Нови Сад" Нови Сад за 2018. годину, Градско веће Града Новог Сада, на шведници
одржаној, · 18.12. 2017. године, доноси

ЗАКЊУЧАК

|. Утврђује се Предлог одлуке о Програму инвестиционих активности и услуга из

делатности Јавног комуналног предузећа "Зоохигијена и Ветерина Нови Сад" Нови Сад за
2018. годину.

||. На основу члана 136. Пословника Скупштине Града Новог Сада доставља се
председнику Скупштине Града Новог Сада Предлог одлуке о Програму инвестиционих
активности и услуга из делатности Јавног комуналног предузећа "Зоохигијена и Ветерина Нови
Сад" Нови Сад за 2018. годину и предлаже Скупштини Града Новог Сада да донесе ову одлуку

у предложеном тексту.

|||. За представника предлагача на седници Скупштине Града Новог Сада и њених

радних тела одређује се Владимир Стојковић, члан Градског већа Града Новог Сада, а за
повереника Ненад Беновић, в.д. начелника Градске управе за комуналне послове.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНАПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА ЧЛАН ГРАДСКОГВЕћА

ГРАД нови САД А'
ГРАДСКО ВЕ'ћЕ ГРАДА новог САДА М · %Број: 352–1/2017–1235–11

·

Дана: 18 . 12 . 2017 . године
нови САД



РЕПУБЛИКАСРБИЈА
АУТОНОМНАПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАДНОВИСАД
ГРАДСКА УПРАВА ЗА ПРОПИСЕ
Број: ХХ/|-012-О1/2017-690
15. децембар 2017. године
НОВИ САД

ГРАДСКО ВЕ'ћЕ
ГРАДА НОВОГСАДА

ПРЕДМЕТ:Мишљење на Нацрт одлуке о Програму инвестиционих активности и
услуга из делатности Јавног комуналног предузећа „Зоохигијона и
Ветерина Нови Сад“ Нови Сад за 2018. годину

Градска управа за прописе размотрила је Нацрт одлуке о Програму
инвестиционих активности и услуга из делатности Јавног комуналног предузећа
„Зоохигијена и Ветерина Нови Сад“ Нови Сад за 2018. годину

Градска управа за прописе нема примедби на Нацрт одлуке.



ПРЕДЛОГ

На основу члана 24. тачка 23. Статута Града Новог Сада – пречишћен текст ("Службени

лист Града Новог Сада", број 43/08), Скупштина Града Новог Сада, на седници од

2017. године, доноси
О Д Л У К У

О ПРОГРАМУ ИНВЕСТИЦИОНИХ АКТИВНОСТИ И УСЛУГАИЗ ДЕПАТНОСТИ

ЈАВНОГ КОМУНАПНОГПРЕДУЗЕ'ћА "ЗООХИГИЈЕНА И ВЕТЕРИНА НОВИ САД"

НОВИ САД ЗА 2018. ГОДИНУ

Члан 1.

Овом одлуком утврђује се Програм инвестиционих активности и услуга из делатности
Јавног комуналног предузећа "Зоохигијена и Ветерина Нови Сад" Нови Сад за 2018. годину (у

даљем тексту: Програм), који чини саставни део ове одлуке.

Члан 2.

За реализацију Програма планирана су средства у буџету Града Новог Сада за 2018.

годину у износу од 123.54О.000,00динара, и то за:

– КАПИТАЛНЕ СУБВЕНЦИЈЕ (инвестиционе активности) у износу од 29.700.000,00

динара, и
— УСЛУГЕ ИЗ ДЕПАТНОСТИ у износу од 93.840.000,ОО динара.

Члан 3.

Носилац активности предвиђених Програмом је Јавно комунално предузеће
"Зоохигијена и Ветерина Нови Сад" Нови Сад (у даљем тексту: Предузеће).

Ближи услови за обављање услуга из делатности из члана 2. алинеја друга ове одлуке,
као и међусобна права и обавезе, уређују се уговором који закључују Градоначелник Града
Новог Сада (у даљем тексту: Градоначелник) или лице које он овласти и Предузеће.

Члан 4.
()

Уколико планирана средства из члана 2. ове одлуке не буду довољна за реализацију
активности предвиђених Програмом, недостајућа средства обезбедиће се из сопствених

средстава Предузећа.

Члан 5.

Захтев за пренос средстава капиталних субвенција као и рачун за услуге из делатности
из члана 2. ове одлуке, уз приложену документацију, Предузеће доставља Градској управи за

комуналне послове (у даљем тексту: Градска управа).
Плаћање, односно пренос средстава из члана 2. ове одлуке на рачун Предузећа врши

се на основу захтева, који припрема Градска управа, у складу са прописима.

Члан 6.

Надзор над реализацијом Програма врши Градска управа.
Стручни надзор над реализацијом услуга из делатности предвиђених Програмом врши

-· Градска управа за грађевинско земљиште и инвестиције.

Члан 7.

Када се средства из члана 2. ове одлуке не остварују у планираном износу,

Градоначелникможе утврдити приоритетне радове, односно услуге у оквиру Програма.



Члан 8.

Градска управа, уз претходну сагласност Градоначелника, може извршити прерасподелу
планираних средстава по позицијама Програма у делу УСЛУГЕ ИЗ ДЕЛАТНОСТИ, ако постоје

објективне околности које условљавају потребу за извршењем одређених услуга у већем обиму
Од планираног.

Члан 9.

Предузеће подноси Скупштини Града Новог Сада шестомесечни и годишњи извештај о
реализацији Програма.

Члан 10.

Ова одлука ступа на снагу наредног дана од дана објављивања у "Службеном листу
Града Новог Сада", а примењиваће се од 1. јануара 2018. године.



ПРОГРАМ
ИНВЕСТИЦИОНИХ АКТИВНОСТИ И УСЛУГА ИЗ ДЕЛАТНОСТИ

ЈАВНОГ КОМУНАЛНОГПРЕДУЗЕ'ћА “ЗООХИГИЈЕНА И ВЕТЕРИНА НОВИ САД" НОВИ САД
ЗА 2018. ГОДИНУ

ИНВЕСТИЦИОНЕ АКТИВНОСТИ - КАПИТАПНЕСУБВЕНЦИЈЕ

Број КОП. ВРЕДНОСТ
позиције

ПРОГРАМСКА ПОЗИЦИЈА (ком.) (без ПДВ)
ГРУПА: | дОБРА 27.200.000,00

1. Монтажни објекат павиљонског типа за мачке са опремом 4.900.000,00
Набавка опреме за хватање, спашавање, третман и

2. стационарно смештање паса и мачака у прихватилиште и 5.200.000,00
пансион

3. Ветеринарска опрема и друга опрема за ветеринарске 6.900.000,00
амбуланте

4 Механизација и опрема за одржавање прихватилишта и
' амбуланти

4.1 Мини трактор са приколицом и прикључцима 1 4.200.000,00
4.2 Косилице 2 800.ООО,00

4.3 Тримери 4 300.000,ОО

5. Опрема за надградњу информационог система и система 4.900'000100
видео-надзора са уградњом
ГРУПА: || РАДОВИ 2.500.000,00

1. Егкјнсзтрукција крова ветеринарске амбуланте на Футошком 2.500000100

УКУПНО(|+||): 29.700.000,00

УСЛУГЕ ИЗ дЕПАТНОСТИ

Е; НАЗИВ позициљ Вредност

1788 Хватање и превоз паса и мачака до прихватилишта 7.860.705,ОО
3558 Збрињавање напуштених паса и мачака у прихватилишту 26.568.966,ОО
1791 Одржавање прихватилишта 11.21О.550,00
1792 Контрола и смањење популације напуштенихпаса и мачака 9.456.602,00
1793 Нешкодљиво уклањање лешева животиња са јавних површина 20.186.49О,00
1794 Збрињавањеотпада животињског порекла 4.199.722,ОО
491 Опсервација паса и мачака на беснило 278.510,00
1771 Пружање прве помоћи повређеним напуштенимживотињама 8.328.240,00
492 Хирушке интервенције код повређених напуштенихживотиња 3.997.556,00

Обдукција угинулих животиња и токсиколошки преглед угинулих495 животиња 1.158.264,00
496 Ванредни и интервентни радови у вези заразних болести животиња 88.6ОО,00
497 Карантин и прихватилиштеза остале животиње 226.000,00
527 Стерилизација/кастрација паса и мачака 279.795,00

УКУПНО: 93.840.000,00

РЕКАПИТУЛАЦИЈА

Вредност
ИНВЕСТИЦИОНЕ АКТИВНОСТИ – КАПИТАПНЕ СУБВЕНЦИЈЕ 29.700.000,00
УСЛУГЕ ИЗ ДЕЛАТНОСТИ 93.840.ООО,00

УКУПНО: 123.540.000,00



ОБРАЗЛОЖЕЊЕ

Правни основ за доношење Одлуке о Програму инвестиционих активности и услуга из
делатности Јавног комуналног предузећа "Зоохигијена и Ветерина Нови Сад" Нови Сад за
2018. годину садржан је у члану 24. тачка 23. Статута Града Новог Сада - пречишћен текст
("Службени лист Града Новог Сада", број 43/08), којим је прописанода Скупштина Града Новог
Сада у складу са законОм уређује и обезбеђује обављање комуналних делатности и њихов
развој, уређује услове и начин организовања послова у обављању комуналних делатности, као
и друга питања од значаја за њихово обављање.

Јавно комунално предузеће „Зоохигијена и Ветерина Нови Сад“ Нови Сад доставило је
Одлуку Надзорног одбора, донету на 62. седници, одржаној 8. децембра 2017. године, којом је
усвојен Предлог програма инвестиционих активности и услуга из делатности Јавног комуналног
предузећа "Зоохигијена и Ветерина Нови Сад" Нови Сад за 2018. годину.

Предлогом одлуке о Програму инвестиционих активности и услуга из делатности Јавног
комуналног предузећа "Зоохигијена и Ветерина Нови Сад" Нови Сад за 2018. годину, утврђује
се Програм инвестиционих активности и услуга из делатности Јавног комуналног предузећа
"Зоохигијена и Ветерина Нови Сад" Нови Сад за 2018. годину.

Средства за реализацију Програма у износу од 123.540.000,ОО динара планирана су у
буџету Града Новог Сада за 2018. годину, и то за:
- КАПИТАЛНЕ СУБВЕНЦИЈЕ (инвестиционе активности) у износу од 29.7ОО.000,00 динара, и
- УСЛУГЕ ИЗ ДЕЛАТНОСТИ у износу од 93.840.ООО,00динара.

Средства опредељена за инвестиционе активности – капиталне субвенције у износу од
29.7ОО.ООО,ОО динара, намењена су за следеће активности:

ГРУПА: | ДОБРА

1. Монтажни објекат павиљонског типа за мачке са опремом
Како би се у прихватилишту омогућио квалитетан смештај за напуштене мачке

неопходно је набавити монтажни објекат павиљонског типа који је прописан Правилником о
условима које морају да испуњавају прихватилиште и пансиони за животиње („Службени
гласник РС“, број 19/12). Планирана вредност наведеног добра износи 4.9ОО.ООО,ОО динара.
2. набавка опреме за хватање, спашавање, третман и стационарно смештање паса и
мачака У прихватилиште и пансион

С обзиром да је законом прописан хуман начин хватања и спашавања животиња, а који
подразумева обезбеђење свих услова како би се спречиле повреде, патња, бол и страх
животиња, као и услова за третман и стационарно смештање животиња, у ту сврху неопходно
је набавити:
– опрему за прикупљање, хватање и спашавање животиња: мреже, повоци, каишеви, брњице и

полуге, мердевине, затим кавезе од алуминијума,жице и фибергласа, корпе за мачке, ужад за
везивање, замке, носила и другу опрему за хватање и спашавање животиња, и
– опрему за третман и стационарно смештање животиња: кавезе или кућице за смештај паса и

мачака, палете, лежаљке и слично као и подлошке и гумене подлоге, каде и осталу опрему за
хигијенски третман животиња.

Планирана вредност наведене опреме износи 5.2ОО.ООО,00 динара.
3. Ветеринарскаопрема и друга опрема за ветеринарске амбуланте

Како би се обезбедила конкурентност на тржишту и усаглашеност са технолошким.
достигнућима у ветеринарству, а поготово у дијагностици, неопходно је набавити
специјализовану ветеринарску опрему и машине за несметано и квалитетно пружање
ветеринарскихуслуга у ветеринарским амбулантама и у амбуланти у оквиру прихватилиште.

У складу са наведеним потребно је набавити дигитални развијач РТГ снимака,
дијагностичке апарате, лабораторијске апарате и инструменте, хируршке инструменте и
пратеће инструменте потребне за извођење свих врста ветеринарскихуслуга.

Планирана вредност наведене опреме износи 6.900.ООО,ОО динара.



4. Механизација и опрема за одржавање прихватилишта и амбуланти
Током процеса рада, а у циљу одржавања хигијене и заштите здравственог стања

животиња смештених у објектима прихватилишта и ветеринарским амбулантама, указала се
потреба за набавком механизације и опреме за одржавање прихватилишта и ветеринарских
амбуланти. Наведена опрема се може користити и за обављање основне делатности на
НЗПРИСТУПЗЧНИМтеренима.

· У складу са наведеним потребно је набавити:
·- Мини трактор са приколицом и прикључцима за следеће намене: за рад на тешко
приступачним теренима, мочварним теренима, атарима и слично на које стандардна возила не
могу да приступе. Такође ово возило биће коришћено и за потребе редовног одржавања
прихватилишта јер својим габаритом омогућава несметано кретање по објекту прихватилишта.
- Две косипице за потребе одржавање травнатих површина и истрчавалишта за псе, као и за
крчење корова и растиња око и у прихватилишту, а како би се спречила појава крпеља и других
паразита који су преносници болести, и
· Четири тримера за потребе финог одржавања истрчавалишта за псе који су покривени
травом, као и дворишта ветеринарских амбуланти, како би се спречило ширење крпеља и
других паразита.

Планирана вредност за наведену механизацију и опрему укупно износи 5.300.000,00
динара.
5. Опрема за надоградњу информационог система и система видео–надзора са уградњом

Законом о добробити животиња („Службени гласник РС“, број 41/09), Законом о
ветеринарству („Службени гласник РС", бр. 91/05, 30/10 и 93/12) и Правилником о начину
обележавања и регистрације паса и мачака ("Службени гласник РС", број 23/12) прописан је
начин поступања и вођења еВИДенције о животињама, пруженим ветеринарским услугама у
амбулантама и на терену, пруженим услугама из делатности заједно са финансијским
контролама и праћењем кроз управљање подацима, као и системско прикупљање, анализа,
чување и обрада података.

У складу са наведеним начином поступања са подацима и сталном потребом за
техничко-технолошким унапређењем постојећег информационог система, потребно је набавити
опрему за проширење постојећег система, увођење база података, систем ВИДео–надзора као и
извршити умрежавање новоизграђених објеката у прихватилишту на постојећи информациони
систем.

Планирана вредност за наведену опрему износи 4.900.ООО,ОО динара.

ГРУПА: || РАДОВИ

1. Реконструкција крова ветеринарске амбуланте на Футошком путу 13

Због дотрајалости крова објекта ветеринарске амбуланте на адреси Футошки пут 13,
Нови Сад, која ради у склопу Предузећа, потребноје извршити реконструкцију крова како би се
спречило даље прокишњавање и како би се обезбедили услови за сигуран и несметан рад у
амбуланти. Планирана вредност наведених радова износи 2.500.000,00 динара.

Средства опредељена за услуге из делатности Јавног комуналног предузећа
"Зоохигијена и Ветерина Нови Сад" Нови Сад, у износу од 93.84О.ООО,ООдинара, намењена су
за следеће активности:

- хватање и превоз паса и мачака до прихватилишта,
– збрињавање напуштенихпаса и мачака у прихватилишту,

· - одржавање прихватилишта,
- контролу и смањење популације напуштених паса и мачака,
· нешкодљиво уклањање лешева животиња са јавних површина,
- збрињавање отпада животињскогпорекла,
- опсервацију паса и мачака на беснило,
– пружање прве помоћи повређеним напуштеним животињама,
– хирушке интервенције код повређених напуштених животиња,
– обдукцију угинулих животиња и токсиколошки преглед угинулих животиња,
- ванредне и интервентне радове у вези заразних болести животиња



- карантин и прихватилиште за осталеживотиње, и
– стерилизацију/кастрацијупаса и мачака.

Предлогом одлуке о Програму инвестиционих активности и услуга из делатности Јавног
комуналног предузећа "Зоохигијена и Ветерина Нови Сад" Нови Сад за 2018. годину, утврђено
је да је носилац акгивности предвиђених Програмом Јавно комунално предузеће "Зоохигијена
и Ветерина Нови Сад" Нови Сад, као и да се ближи услови за обављање услуга из делатности
уређују уговором који закључују Градоначелник Града Новог Сада или лице које он овласти и

Предузеће.
Предлогом одлуке утврђено је да уколико планирана средства не буду довољна за

реализацију активности предвиђених Програмом,– недостајуће средства обезбедиће се из
сопствених средставаПредузећа.

Такође, Предлогом одлуке утврђено је да захтев за пренос средстава капиталних
субвенција, као и рачун за услуге из делатности, уз приложену документацију, Предузеће
доставља Градској управи за комуналне послове, као и да се плаћање, односно пренос
средстава на рачун Предузећа врши на основу захтева, који припрема Градска управа, у

складу са прописима.
Предлогом одлуке утврђено је да надзор над реализацијом Програма врши Градска

управа за комуналне послове, а стручни надзор над реализацијом услуга из делатности
предвиђених Програмом врши Градска управа за грађевинско земљиште и инвестиције.

Такође, Предлогом одлуке утврђено је да када се средства планирана Програмом не
остварују у планираном износу, Градоначелник Града Новог Сада може утврдити приоритетне
радове, односно услуге у оквиру Програма.

Предлогом одлуке утврђено је да Градска управа за комуналне послове, уз претходну
сагласност Градоначелника Града Новог Сада, може извршити прерасподелу планираних

'

средстава по позицијама Програма у делу услуга из делатности, ако постоје објективне
околности које условљавају потребу за извршењем одређених услуга у већем обиму од
планираног.

Предлогом одлуке утврђено је да Јавно комунално предузеће "Зоохигијена и Ветерина
Нови Сад" Нови Сад подноси Скупштини Града Новог Сада шестомесечни и годишњи извештај
о реализацији Програма.

Предлогом одлуке утврђено је да ова одлука ступа на снагу наредног дана од дана
објављивања у "Службеном листу Града Новог Сада", како би се створили услови за несметано
обављање делатности Јавног комуналногпредузећа "Зоохигијена и Ветерина Нови Сад" Нови
Сад и омогућила примена наведене одлуке од 1. јануара 2018. године.


